[image: image1.emf]

PAGE
2

	№ исх: 777//254-ДИРОРД   от: 14.05.2018

№ вх: 459   от: 14.05.2018

	ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ҮКІМЕТІНІҢ

ҚАУЛЫСЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН

201      жылғы                                                   Астана, Үкімет Үйі       от  «       »                         201      года

№                                                                                                             №

№                данасы
                                                              экз. №
О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 января 2012 года № 127 «Об утверждении Типовых правил приема на обучение в организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего и общего среднего образования»
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан
от 19 января 2012 года № 127 «Об утверждении Типовых правил приема на обучение в организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего и общего среднего образования» (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 27-28, ст. 375) следующее изменение:

Типовые правила приема на обучение в организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего, общего среднего образования, утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

3. Приостановить до 1 января 2019 года действие части первой пункта 10 Типовых правил приема на обучение в организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего, общего среднего образования, изложенных в редакции согласно приложению к настоящему постановлению, установив, что в период приостановления данная часть действует в следующей редакции:

«10. Организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы начального образования, обеспечивают прием в первый класс всех детей семи лет и детей, которым исполняется шесть лет в текущем календарном году, с обеспечением доступа всех детей, проживающих на территории обслуживания организации образования, независимо от уровня подготовки.».

    Премьер-Министр

           Республики Казахстан

                               Б. Сагинтаев